

ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO
BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME
AL ARTÍCULO 30 DE LA LAIP



INSTITUTO
ADMINISTRADOR
DE LOS BENEFICIOS
DE LOS VETERANOS
Y EXCOMBATIENTES

INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y
EXCOMBATIENTES

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS

Lugar y fecha:	San Salvador, 1 de diciembre de 2022	Orden N°	0138
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:	ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSION PUBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LA LAIP		
Dirección:	N° Requerimiento		
Contacto:	108		

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuacion:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO US\$)
"SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE)"					
54118	2	Unidad	CORTADORA TUBO PVC DIÁMETRO DE CORTE:3-35MM MARCA (INGCO)	\$ 5.50	\$ 11.00
54118	5	Unidad	LENTES PROTECCION POLICARBONATO CLARO ARO TRICOLOR MARCA (GB SAFETY)	\$ 2.10	\$ 10.50
54118	5	Unidad	TALADRO PERCUTOR INALAMBRICO ATOMIC 2 AMP 20V 1/2PLG MARCA (DEWALT)	\$ 353.00	\$ 1,765.00
54118	12	Unidad	TENAZA ELECTRICISTA 9-1/2 PULGADAS MARCA (INGCO)	\$ 12.65	\$ 151.80
54118	8	Set	SET DE DESTORNILLADOR PHILLIPS/PLANO INDUSTRIAL MARCA (STANLEY)	\$ 36.70	\$ 293.60
54118	8	Unidad	PROBADOR CON SENSOR VOLTAJE 48-1000 VOLTIOS AC MARCA (INGCO)	\$ 13.60	\$ 108.80
54118	7	Unidad	LINTERNA CASCO LED 3 WATTS 100 LM RECARGABLE MARCA (SYLVANIA)	\$ 13.60	\$ 95.20
54107	300	Unidad	ANCLA MARIPOSA HLD PARED SECA 3/8 X 3/4 PLG	\$ 0.50	\$ 150.00
54107	10	Ciento	ANCLA TACO 1/4 X 1-1/2 PLG	\$ 2.60	\$ 26.00
54107	500	Unidad	ANCLA TACO 1/4 X 1 PLG	\$ 0.02	\$ 10.00
54112	12	Unidad	CANAL DE AMARRE 2 1/2X10PIEX0.35MM	\$ 3.85	\$ 46.20

54118	5	Unidad	LLAVE MANGUERA BRONCE 1/2 PLG EMPAQUE COMPRESION 79110 MARCA (PFISTER)	\$	11.25	\$	56.25
54199	6	Unidad	CINTA TAPAGOTERA 4PULGADAS SISTA (ROLLO DE 10 METROS CADA UNO) MARCA (HENKEL)	\$	5.30	\$	31.80
54112	1000	Unidad	CLAVO PARA CONCRETO 2.7 MM X 1-1/2 PLG MARCA (BAR)	\$	0.06	\$	60.00
54112	4	Libra	CLAVO CON CABEZA 1 PLG MARCA (CORINCA)	\$	2.45	\$	9.80
54107	1	Cubeta	IMPERMEABILIZANTE Y TERMOREFLECTANTE PARA TECHOS LOSAS Y PAREDES AQUALOCK 8000 MARCA (SHERWIN WILLIAMS)	\$	225.00	\$	225.00
54118	10	Unidad	VALVULA AUTOMATICA ORINAL METAL CROMADO 2570IA MARCA (JAPI)	\$	59.30	\$	593.00
54118	20	Unidad	SET DE HOJA PARA CUCHILLA RETRÁCTIL 19 MILIMETROS SET DE 10 CUCHILLAS MARCA (INGCO)	\$	2.10	\$	42.00
54107	3	Galón	SOLVENTE MINERAL SPIRITS R1K4 MARCA (SHERWIN WILLIAMS)	\$	18.80	\$	56.40
54112	2000	Unidad	TORNILLO PARED SECA NEGRO 6 X 1 PLG ROSCA FINA	\$	0.03	\$	60.00
54112	2000	Unidad	TORNILLO PARED SECA R/F 8 X 1-1/2 PLG	\$	0.11	\$	220.00
54112	1700	Unidad	TORNILLO PARED SECA NEGRO 7 X 7/16 PLG ROSCA FINA	\$	0.04	\$	68.00
54107	3	Unidad	PENETRANTE AEROSOL 12 ONZ FLEXI-TAPA MARCA (WD-40)	\$	11.25	\$	33.75
54112	25	Yardas	ZARANDA GALVANIZADA 8X8X36PLG	\$	6.35	\$	158.75
54119	150	Unidad	CANALETA 32X16MMX2M PLASTICO LEGRAND	\$	3.60	\$	540.00
54119	80	Unidad	CAJA RECTANGULAR CANALETA PLASTICO SUPERFICIAL MARCA (EAGLE)	\$	2.10	\$	168.00
54119	75	Unidad	CANALETA DERIVACIONES ELECTRICAS 75X17MMX2M PLASTICO GRIS PISO MARCA (EAGLE)	\$	15.90	\$	1,192.50
54119	50	Unidad	CAJA RECTANGULAR PLAST 4X2X1/2 PLG	\$	0.60	\$	30.00
54119	50	Unidad	PLACA PARA TOMA DOBLE BAQUELITA BLANCO MARCA (EAGLE)	\$	0.35	\$	17.50
54119	40	Unidad	TOMA HEMBRA MULTIUSO 15 AMP 6 SALIDAS	\$	9.55	\$	382.00



54118	15	Unidad	MANECILLA PARA TANQUE INODORO METALICA CROMADA DELUXE	\$	2.10	\$	31.50
54118	15	Unidad	LLAVE FREGADERO 1/2 PLG SENCILLA CROMADO MANECILLA LEVER CUELLO ALTO GE 2 1009 04 MARCA (GENEBRE)	\$	49.40	\$	741.00
54118	15	Unidad	LLAVE LAVABO 1/2 PLG AUTOMATICA PUSH CROMADO 1160 04 MARCA (GENEBRE)	\$	55.90	\$	838.50
54107	10	Unidad	TAPON HEMBRA PVC LISO 3/4 PLG MARCA (AMANCO)	\$	0.40	\$	4.00
54107	15	Unidad	TAPON HEMBRA PVC LISO 1/2 PLG MARCA (AMANCO)	\$	0.35	\$	5.25
54118	15	Unidad	SET REPUESTO ACCESORIO TANQUE INODORO FLUIDMASTER 200AK133 MARCA (FLUIDMASTER)	\$	21.95	\$	329.25
54118	45	Par	REPUESTO PERNO UNION TAZA TANQUE PLASTICO	\$	1.00	\$	45.00
54118	15	Unidad	TUBO ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVABO 3/8X1/2X20 PLG MARCA (WASSER)	\$	3.95	\$	59.25
54118	15	Unidad	TUBO ABASTO DE NYLON PARA INODORO 3/8X7/8X16 PLG WASSER	\$	2.80	\$	42.00


Unidad Solicitante: UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO TOTAL US: \$ 8,708.60

Total en letras: OCHO MIL SETECIENTOS OCHO 60/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA



Lugar de Entrega: La entrega se realizará en el Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, ubicado en Colonia Miramonte, Avenida Bernal N° 222, San Salvador. con cargo a:

Plazo de Entrega: en un plazo máximo de 10 días calendario posteriores a la notificación de la Orden de Inicio emitida por parte del Administrador de Orden de Compra. UP: 01
LT: 02
Certificación N°: 110

  Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor del Bien al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito 60 dias despues de recibir el quedan correspondiente.

DESIGNADO  GARANTIA: por desperfectos de fabrica

El suscrito en su caracter de Gerente Administrativo designado mediante Acuerdo de Junta Directiva 8.2.1 del Acta LXV sesión ordinaria (periodo 2019-2022), de fecha 12 de mayo de 2021, para adjudicar las Adquisiciones y Contrataciones para montos de Libre Gestion hasta los 240 salarios minimos.

FECHA: 02-12-22 Firma y Sello de recibido por el  

Nombre: Juan José Aruana

Datos del Administrador de la Orden de Compra

Unidad de Infraestructura y Mantenimiento

En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 85 de la LACAP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El requerimiento para la presentacion de oferta; b) la oferta economica; c) Informe de recomendación de Adjudicacion; d) la Resolución de Adjudicación e) la presente orden; y f) otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.

